
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34106 69Segunda-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL PP-004-FMS/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ – FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE, torna público para conhecimento dos interessados que realiza-
rá licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-004-FMS/2020 do 
tipo EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. OBJETO: Aquisição de um veículo 
para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, com Recur-
so oriundo da Emenda Parlamentar nº 14153.138000/1190-02, conforme 
Termo de Referência ANEXO II do Edital. DATA DA ABERTURA: 17/02/2020 
às 09h30min. Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitação da Prefei-
tura do Município de Oriximiná, localizado na Rua Barão do Rio Branco nº 
2336, Bairro Centro – 68270-000, assim como estará disponível no site 
www.oriximina.pa.gov.br. Para outras informações entrar em contato pelo 
Fone (93) 3544 – 3831 | E-mail: pmolicitacaoecompras@gmail.com.

Oriximiná, 31 de janeiro de 2020.
KEYLA SOARES OLIVEIRA LOBATO

Pregoeira
Protocolo: 519500

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

ATO PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020-09/PMP
O Município de Pacajá, através do seu pregoeiro, vem retifi car a publi-
cação do aviso de licitação que foi publicada no 31/01/2020, retifi ca como 
segue abaixo:
“ONDE-SE LÊ: PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2020-09/PMP
“LEIA-SE: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020-09/PMP.

Pacajá/PA, 31 de janeiro de 2020.
RONALDO SANTOS LIMA JUNIOR

Pregoeiro
Protocolo: 519660

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO  20180349
ORIGEM: CONTRATO nº 20180349

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-011SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS- SEMOB
CONTRATADA (O): ETEC - EMPRESA TÉCNICA DE ENGENHARIA E COMÉR-
CIO LTDA
OBJETO: SERVIÇOS DE PROLONGAMENTO DA RUA E, TRECHO DO VIA-
DUTO À FRENTE DO LAGO DO BAIRRO NOVA CARAJÁS (SERVIÇOS DE 
INFRAESTRUTURA URBANA), NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 7.876.992,39 (sete milhões, oitocen-
tos e setenta e seis mil, novecentos e noventa e dois reais e trinta e nove 
centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 25 de Junho de 2018 a 25 de Junho 
de 2019
VALOR DO CONTRATO APÓS 4º TAC: Inalterado.
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 4º TAC: 25 de Junho de 2018 a 29 de Abril 
de 2020.
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS O 4º TAC: 28 de Março de 2020.
PRAZO ADITADO NO 4º TAC: NA VIGÊNCIA 120(cento e vinte)dias (31 de 
Dezembro de 2019 a 29 de Abril de 2020), E NA EXECUÇÃO DE 119(cento 
e dezenove) dias(28 de Março de 2020).
DATA DO ADITIVO: 20/11/2019

Protocolo: 519443

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20190475

ORIGEM CONVITE Nº 1/2019-1SEMPROR
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) JC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO Contratação de empresa para executar serviços de hora trabalha-
da de Trator de pneu, tração 4x4, mínimo de 75hp, equipado com grade 

aradora compatível com o equipamento, para atendimento a Secretaria de 
Produção Rural - SEMPROR, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 174.400,00 (cento e setenta e quatro mil, quatrocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO Exercício 2019 Atividade 1401.041223000.2.113 
Manutenção da Secretaria de Produção Rur al, Classifi cação econômi-
ca 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.14, no valor de R$ 174.400,00
VIGÊNCIA 01 de Novembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA 01 de Novembro de 2019

Protocolo: 519442

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-010SEMOB

CLASSIFICAÇÃO FINAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria 
Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação 
comunica a todos os interessados que do julgamento das propostas co-
merciais apresentadas pelas empresas habilitadas, após as fases de recur-
sos, referente ao processo licitatório no 2/2019-010SEMOB, na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto contratação de empresa para 
executar serviços de construção de centro comunitário no bairro primave-
ra, no município de Parauapebas, estado do Pará,  fi cam CLASSIFICADAS 
as proponente: 1º Lugar: NG PAISAGISMO EIRELI - EPP com o valor to-
tal de R$ 1.301.454,73 (um milhão, trezentos e um mil, quatrocentos e 
cinquenta e quatro reais e setenta e três centavos); 2º Lugar INDEX EX-
PERTISE INDUSTRIAL com o valor total de R$ 1.314.244,79 (um milhão, 
trezentos e quatorze mil, duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e 
nove centavos); 3º Lugar JVX CONSTRUTORA E INCORÓRADORA EIRELI-
ME com valor total de R$ 1.322.459,49 (um milhão, trezentos e vinte e 
dois mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e nove cen-
tavos); 4º Lugar R. M. ABDALLA com valor total de R$ 1.330.821,90 (um 
milhão, trezentos e trinta mil, oitocentos e vinte e um reais e noventa cen-
tavos); 5º Lugar R. R CRUZ CONSTRUTORA EIRELI com valor total de R$ 
1.346.004,04 (um milhão, trezentos e quarenta e seis mil, quatro reais e 
quatro centavos); 6º Lugar R. A QUEIROZ SERVIÇOS EIRELI - ME com va-
lor total de R$ 1.349.264,91 (um milhão, trezentos e quarenta e nove mil, 
duzentos e sessenta e quatro reais e noventa e um centavos); 7º Lugar 
R & A ENGENHARIA LTDA - EPP com valor total de R$ 1.358.721,73 (um 
milhão, trezentos e cinquenta e oito mil, setecentos e vinte e um reais e 
setenta e três centavos); 8º Lugar P.H.D. MATOS EIRELI com valor total de 
R$ 1.362.924,12 (um milhão, trezentos e sessenta e dois mil, novecentos e 
vinte e quatro reais e doze centavos); 9º Lugar G. H. L. CONSTRUTORA EI-
RELI com valor total de R$ 1.364.411,94 (um milhão, trezentos e sessenta 
e quatro mil, quatrocentos e onze reais e noventa e quatro centavos); 10º 
Lugar RETI PRÉ-MOLDADOS E COMÉRCIO EIRELI com valor total de R$ 
1.365.406,94 (um milhão, trezentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos 
e seis reais e noventa e quatro centavos); 11º Lugar 2 P SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI com valor total de R$ 1.376.256,29 (um milhão, 
trezentos e setenta e seis mil, duzentos e cinquenta e seis reais e vinte e 
nove centavos); 12º Lugar CONSTRUTORA F & F EIRELI - EPP com valor 
total de R$ 1.659.874,46 (um milhão, seiscentos e cinquenta e nove mil, 
oitocentos e setenta e quatro reais e quarenta e seis centavos). Sagrando-
se vencedora do certame
A empresa NG PAISAGISMO EIRELI - EPP com o valor total de R$ 
1.301.454,73 (um milhão, trezentos e um mil, quatrocentos e cinquenta 
e quatro reais e setenta e três centavos), por ter apresentado a proposta 
mais vantajosa para Administração e atendido todos os requisitos do edital 
e relatório da área técnica.

PARAUAPEBAS - PA, 30 de janeiro de 2020.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

Protocolo: 519438

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº20200020

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-001SEMEL
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) NATIVU’S EIRELI
OBJETO contratação exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno Por-
te, Microempreendedor Individual e Cooperativa, para aquisição de uni-
formes personalizados destinados às Delegações Municipais para partici-
pação em competições esportivas, ainda às Escolinhas SEMEL, bem como 
camisas personalizadas para a Equipe de Trabalho nos eventos a serem 
realizados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 38.738,50 (trinta e oito mil, setecentos e trinta e oito 
reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA 30 de Janeiro de 2020 a 30 de Março de 2020
DATA DA ASSINATURA 30 de Janeiro de 2020

Protocolo: 519455

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-006SEMOB

CLASSIFICAÇÃO FINAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria 
Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação 
comunica a todos os interessados que do julgamento das propostas comer-
ciais apresentadas pelas empresas habilitadas, após as fases de recursos, 


